
4122 § 42. Tekstanmærkninger 

som ikke er blevet videreført af 
(amts-)kommunerne efter ikrafttrædelsen af 
bistandsloven. 

Udgifterne til efterløn, ventepenge og rå- 
dighedsløn deles mellem statskassen og ved- 
kommende (amts-)kommune efter forholdet 
mellem den pr. 31. december 1979 optjente 
pensionsalder og den pensionsalder, der bli- 
ver oparbejdet i tiden derefter og indtil af- 
gangstidspunktet. For så vidt angår personale 
ved de private virksomheder under Samfun- 
det og Hjemmet for Vanføre udredes udgif- 
terne til ventepenge og rådighedsløn fuldt ud 
af institutionen, mens disse udgifter med 
hensyn til ansatte ved institutionens centrale 
administration deles mellem statskassen, ved- 
kommende (amts-)kommuner og institutio- 
nen. 

Fastsættelsen af de generelle tilskud efter 
udgiftsbehov til (amts-)kommuner vil efter 1. 
april 1976 kunne ske under hensyntagen til 
de besparelser, som (amts-)kommunerne op- 
når ved, at der ikke finder en til delingen af 
efterlønsudgifterne svarende deling af udgif- 
ter til pension og understøttelse sted. 

Endvidere afholder statskassen efter ned- 
læggelsen pr. 1. januar 1985 af Kolonien Fi- 
ladelfias Pensionskasse -  samtidig med bort- 
fald af statens tilskud til sygehusbehandling 

. . m.v. af epileptiske patienter på Kolonien Fi- 
ladelfia i henhold til lov om udlægning af 
åndssvageforsorgen og den øvrige særforsorg 
m.v -  og overførelsen af kassens formue til 
staten udgifterne til pension i overensstem- 
mele med de hidtil fulgte retningslinier til de 
pr. nævnte dato pensionerede eller med op- 
sat pension afskedigede medlemmer af pen- 
sionskassen og disses efterladte samt til de 
medlemmer af pensionskassen, der efter 1; 
januar 1985 forbliver ansat med bevarelse af ' 
hidtidig personaleretlig status under Koloni- 
en Filadelfia. 

Som kompensation for den staten påhvile- 
de pensionsbyrde vedrørende ansatte ved 
epileptikerafsnittets sygehusfunktion og fæl- 
lesfunktionerne foretager Kolonien Filadelfia 
fra 1. januar 1985 løbende indbetaling til 
statskassen af 19 pct. af de nævnte medarbej- 
deres pensionsgivende løn, sålænge de på- 
gældende er ansat ved de omhandlede insti- 
tutionsafsnit. 

Nr. 56. ad 03.19.51.01. Folkekirkens præster 
og provster. 

Tjenestemandsansatte præster i den dan- 
ske folkekirke bevarer deres adgang til pen- 
sion, mens de er fratrådt deres embede for at 
bestride et kandidat-(forsker)stipendium eller 
et universitets-(højskole)adjunktur. I tilfælde 
af genansættelse i folkekirken kan stipendie- 
eller adjunkturtiden medregnes i lønnings- 
og pensionsmæssig henseende under forud- 
sætning af, at der for den tid, der herefter 
medregnes og indtil 1. juli 1969 indbetales 
sædvanligt pensionsbidrag til præsteembeder- 
nes fæl,lesfond. 

Nr. 57. ad 03.20.51.02. Pensionsudgifter L 
385 1980. 

Pensioner udbetales månedlig forud for 
hver måneds begyndelse. 

Undervisningsministeriet kan tillade at 
udbetalingerne finder sted indtil 6 søgnedage 
tidligere. Dersom udbetalingen falder på en 
arbejdsfri dag, kan den ske den forudgående 
søgnedag. 

Ved dødsfald mellem udbetalingen og for- 
faldsdagen kan det udbetalte beløb kræves 
tilbagebetalt. 

Nr. 58. ad 03.20.51.02. Pensionsudgifter L 
385 1980 samt 03.20.51.03. Københavns kom- 
munes skolevæsen. 

Pensionsikring efter principperne i tjene- 
stemandspensionsloven i form af alders- og 
svagelighedspension, opsat pension, efterind- 
tægt samt ægtefælle- og børnepension ydes 
med virkning fra 1. april 1986 til timelærere i 
folkeskolen, herunder specialundervisning 
for børn og voksne, ved enkeltfagskurser og i 
Københavns kommunale skolevæsen samt 
inden for enkelte andre områder (herunder 
Europaskolerne, det danske skolevæsen i 
Sydslesvig, statsøvelsesskolen i Tønder, Sta- 
tens pædagogiske Forsøgscenter, forsvarets 
civilundervisning og på Christiansø samt 
kvotalønnede (time)lærere ved ungdomskost- 
skolerne), faste vikarer med læreruddannelse 
i folkeskolen, herunder specialundervisning 
for børn og voksne, i Københavns kommu- 
nale skolevæsen samt denne kommunes insti- 

. tut for blinde og svagsynède, vakancevikarer 
i folkeskolen og Københavns kommunale 
skolevæsen samt undervisende pædagoger - . 
ved specialundervisning for børn og voksne, 
herunder ved sådanne skoler og institutioner 
under Københavns kommunale skolevæsen, 
under forudsætning af, at de pågældende har 
gennemgået en helbredsbedømmelse svaren- 


